[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2012 года

№ 157
п.Нижнесортымский
Об утверждении Порядка

рассмотрения актов прокурорского

реагирования Советом депутатов

сельского поселения Нижнесортымский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в целях совершенствования деятельности Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский по вопросам рассмотрения актов прокурорского реагирования,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Утвердить Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский    опубликовать (обнародовать)   настоящее  решение  в средствах массовой  информации и разместить на сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский Рымарева П.В.
Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                             П.В. Рымарев

Приложение к решению Совета
депутатов сельского поселения
Нижнесортымский
от 21 декабря 2012 года № 157
Порядок
рассмотрения актов прокурорского реагирования
Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский

1. Акты прокурорского реагирования прокуратуры Сургутского района, поступившие в адрес Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский (далее – Совет депутатов, представительный орган), рассматриваются на заседании Совета депутатов.

2. Указанием председателя Совета депутатов определяется должностное лицо, ответственное за организацию рассмотрения акта прокурорского реагирования (далее – ответственное должностное лицо).

3. К процессу рассмотрения акта прокурорского реагирования могут привлекаться отраслевые (функциональные) органы администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – администрация поселения), уполномоченные на решение затронутых вопросов.

В необходимых случаях могут образовываться специальные группы, комиссии, формируемые из представителей отраслевых (функциональных) органов администрации поселения, соответствующих организаций, учреждений.

4. Представление об устранении нарушений закона должно быть рассмотрено не позднее тридцати дней с момента его поступления в администрацию поселения.

5. Протест на противоречащий закону правовой акт подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседании Совета депутатов.
6.
Ответственное должностное лицо, не позднее, чем за пять дней до истечения срока рассмотрения готовит проект ответа.

7.
Рассмотрение акта прокурорского реагирования и проекта ответа проводится на заседании Совета депутатов с участием представителя разработчика проекта ответа и сотрудников прокуратуры Сургутского района, которые уведомляются о месте и времени рассмотрения акта прокурорского реагирования не позднее, чем за три дня до его рассмотрения.

8.
Окончательный проект ответа представительного органа направляется председателю Совета депутатов для подписания.

9.
Ответ, содержащий решение, принятое по результатам рассмотрения акта прокурорского реагирования, направляется в прокуратуру Сургутского района не позднее срока, указанного в акте прокурорского реагирования.

10. В случае удовлетворения акта прокурорского реагирования в ответе указываются меры, принятые к устранению нарушений закона.

11. В случае удовлетворения акта прокурорского реагирования в ответе указываются меры дисциплинарного воздействия, принятые к должностному лицу (должностным лицам), виновному (виновным) в выявленных нарушениях закона. Вместе с ответом в прокуратуру Сургутского района направляется копия приказа (распоряжения) о привлечении должностного лица (должностных лиц) к дисциплинарной ответственности.